honorum quae propriis manibus et sum-

plibus excolunf, solvere seu praestare non

consueverint ; nos, litterarum praedicta-

rum tenores praesentibus prò piene et

sufficienter expressis, ac de verbo ad ver-

bum insertis habentes, dictamque Socie-

latem, ac illius collegia, domos et alia loca

in predictis regnis existentia, specialihus

etiam favoribus et gratiis prosequi vo-

lentes , necnon praeposilum generalern

eiusdem Societatis, ac domorum et colle-

giorum , aliorumque locorum huiusmodi

singulares personas a quibusvis excom-

municationis , suspensionis et interdicti
,

aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodatae existunt, ad eftectum

praesentium dumtaxat consequendum, ha-

rum serie absolventes, et absolutas fore

censentes, porrectis nobis prò eorura parte

super hoc supplicationibus inclinati , ei-

dem Societati, quod de celerò, perpetuis

futuris temporibus, illa, omniaque et sin-

gula illius domus , collegia et loca ubi-

cumque, in cisdcm regnis tamen dumta-

xat existentia, praesentia et futura, ad so-

lutionem et praestationem decimae inte-

grae vel diniidiae ratione praediorum
,

1 Edit. Main. legit Iranamitti (R. t.).;
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possessionurn, vinearum, olivetoruni, ler-

rarum, locorum ac aliorum bonorum quo-

rumcumqiie eiusdem Societalis, in diclis

regnis dumtaxat, et quae propriis nianibus,

aut sumplibus , et per proprios colonos

nunc excoliint, et pio tempore excolue-

rint, sive predia, possessiones, oliveta, et

alia bona huiusmodi ad Socielatem, illius-

que demos et collegia et alia loca prae-

dicta ex eoruin fundatione, aut aliis largi-

tionibus, donalionibus,.legatis, te-^tanienlis,

codicillis , aut aliis ullimis voluntalibus,

unionibus , applicationibiis , concessioni-

bus, emplionibus aut aliis acquisitionibus,

et alias quomodocumque et qualiteicum-

que, haclenus iam sint acquisita, sive im-

poslerum ad eaiudeni Societalem, religio-

sosque iilius deferri conligerit, nisi prout

alii Mendicantes solvere consueverunt
,

minime teneantur (praedictis dicti Pauli

litteris in aliis omnibus firmis et illae-

sis remanentibus) apostolica auctorilate,

tenore praescntium, concedimus et indul-

gemus: nec illos per archiepiscopos, epi-

scopos, praesules, necnon capitula , col-

legia, et rectores melropolilanarum, ca-

thedralium, coUegiatarum, parochialium,

aliarumque ecclesiaruui dicloruni regno-

rum nunc et prò tempore existenles et

quosvis alios ad solutionem decimarum

huiusmodi, ralione bonorum eiusdem So-

cietatis, quae propriis manibus vel sum-

ptibus, ut praefertur, excolunt, seu excoli

faciunt aut cxcolent , aliter faciendum
,

quam prout dicti Mendicantes solvere con-

sueverunt, cogi aut compelli posse;

cisnsuiae 8 3. Minusquc eos desuper, earumdem
praeservalivae.

r iir j •

litlerarum rauli V praedecessoris, seu quo-

cumque alio colore vel ingenio, publice

vel occulte, directe vel indirecte mole-

stari, perturbari, aut inquietari ;
' praesen-

tesque has nostras littcras ex eo
,
quod

moderni archiepiscopi , episcopi , aliique

praesules, necnon capitula, et rectores

1 Vocemper omnino eitraaeam delemus (r.t.)-
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praedicli, et alii quicumque in praemis-

sis interesse quomodolibet habentes, vel

habere praetendentes, in eisdem praemissis

non consenserint, ad eaque vocali non fu-

erint, aut alias ex quocumque et enor-

missimae' laesionis seu alio capite quan-

tumvisiegitimo et iuridico dcsubreptionis,

vel obrcplionis, aut nullilalis vitio, seu in-

tentionis nostrae vel quopiam alio defectu

notari , impugnari, reiractari, revocari,

inlìingi, annullari, aut in ius vel conlro-

versiam vocari, aut ad viam vel terminos

iuris reduci, seu adversus illas quodcum-

que iuris, graliae, vel facti remedium im-

petrari seu concedi nullatenus unquam

posse ; sed illas semper et perpetuo vali-

das et eflicaces esse et fore, ac dictae

Societali, illiusque domibus, collegiis, et

aliis locis praedictis, quae concernunl, et

in futurum concernere poterunt, pienis-

sime sullVagari, et ab omnibus, ad quos

special et spectabit in futurum, observari;

sicque, et non aliter, per quoscumque iu-

dices el commissarios, etiam causarum

palatii apostolici auditorcs, ac S. R. E. car-

dinales, etiam de lalere legalos, ac Sedis

Aposlolicae nuncios (sublatà eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi el inter-

prelandi facuUate), iudicari et detiniri

debere, irritum quoque et inane decerni-

mus, si secus super bis a quoquam, quavis

auctorilate, scienler vel ignoranter, con-

ligerit attentari.

8 4. Quocirca veneral)ili fi-atri Ferdi- Exeqnniornm

j ,. . „ . , deputano.

nando ohm episcopo raraoncnsi haere-

ticae pravitatis in Porlugalliac et Algar-

biorum regnis inquisitori generali, necnon

iurium et spoliorum camcrae nostrae apo-

slolicae in eisdem regnis dcbilorum col-

leclori generali, dilectis lìliis, nunc et prò

tempore exislontibus, per praesentes com-

rnittimus el mandanuis, qualenus ipsi, vel

duo, aut unus eorum, per se, vel alium,

seu alios, praesentes litleras et in eis con-

1 Edit. Main. legit enormùsima (r. t.).
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Ubslanlium
derogatio.

tenta quaecumque, ubi et cum opus fuerit,

ac quoties prò parte dictorum praeposili

generalis et religiosorum seu alicuius

eoruin fuerint reqiiisili, solemniler pu-

blicantes, eisque in praemissis efficacis

defensionis praesidio assistenles , faciant

praemissa omnia ab omnibus, quos ilia

concernunt, inviolabiiiter observari, ipsos-

que praepositum generalem et rebgiosos

seu abqueni illorum praemissis omnibus

et singulis pacilice lìui et gaudere; non

permittentes eos desuper per quoscumque

quoniodolibet indebile molestar!; contra-

dictores quosbbet et rebelles per senten-

lias, censuras et poenas, aliaque opportuna

iuris et facti remedia, appellatione post-

posilà, compescendo , legitimisque super

bis habendis servatis processibus, senten-

tias, censuras et poenas ipsas etiam ite-

ratis vicibus aggravando, invocato ad iioc,

si opus fueril, auxilio brachii sccularis.

§ 5. Non obstantibus singulis praemis-

sis, ac nostra et cancellariae nostrae re-

gulà de non tollendo iure quaesito, necnon

felicis recordationis Bonil'acii Papae Vili

praedecessoris nostri de una, et concilii

generalis de duabus dictis, dummodo quis

ultra tres earumdem vigore praesentiuni

ad iudicium non Irahatur, ac aliis quibusvis

aposlolicis etiam in universalibus provin-

cialibusque et synodalibus conciiiis editis

specialibus vel generalibus constitutioni-

bus et ordinationibus, nec non, tam ipsius

Societatis, illiusquc domorum, collegiorum

el alioruni locorum praedictorum, quani

quarumcumque metropolitanaruni, cathe-

dialium, collegiataruni
,
parocbialium, et

alianun ecclesiarum rcgnorum buiusmodi

(etiam iuramento, confirmatione aposto-

lica , vel quavis firmitate alia roboratis)

statutis et consuetudinibus, privilcgiis quo-

que, indultis et litteris apostolicis, eisdem

arcbiepiscopis, sive episcopis, eorumque

ecclesiis, capitulis et canonicis, ac aliis qui-

buscuraque personis , sub quibuscunique

lenoribus et formis, ac cum quibusvis clau-

sulis et decretis, in contrarium forsan quo-

modolibet conccssis, conlìrmatis et inno-

vatis; aut si aliquibus communiter vel di-

visim ab Apostolica sit Sede indultum,

quod interdici, suspendi, vel excommuni-

cari non possint per lilteras apostolicas

non facientes plenam et expressam ac de

verbo ad verbum de indulto buiusmodi

mentionem: quibus omnibus, etiamsi de

illis, illorumque totis tenoribus specialis,

specifica et expressa mentio in praesen-

tibus facienda foret, illis alias in suo robore

permansuris, bac vice dumtaxal specialiter

et expresse derogamus, ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die v novem-

bris MDCxxii, pontificatus nostri anno ii.

Dal. die 5 novembris 1622, pontif. an. ii.

LXXXVII.

InsHlutio feslivitatis S. Ioachim parentis

bealissimae Mariae Yirginis sub du-

plici officio die XX marlii quolannis

celebrandae, el in breviario el missali

el kalendariis imposlerum imprimen-

dis describendae^.

Gregorius Papa XV,

ad perpetuam rei memoriam.

Apostolatus officium, nullo licet meri- Eiordium.

torum suffragio, nobis ex alto commissum
postulai, ut ad ea, per quac sancti Ioachim

gloriosissimae Dei Genitricis Mariae pa-

rentis omni laude dignissimi cultus et ve-

neratio in dies magis augeatur, mentis

nostrae aciem sedulo intendauìus.

i Hic idem Pontifex statuii etiam festum san-

ctae Annae niatris eiusdem beatae Mariae Viigi-

nis de praeceplo observari debere, ut supra in

Constit, Lvii Honor, pag. 68tì ; et illud antea

sub die XXVI iulii sub duplici officio agi lusserai

Gregorius Xill in sua Const. CLxi Sanata Ma-
ter , tom. viu , pag. 455.
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braoJi r<«tum

UUCti IOAChlOil

•ab duflici or-

tcio.

DepaUlio
•uquulorum.

Derogatio
eoainriuruin.

Fidti tran-

lumploruD).

§ 1. Motu ilaqiic proprio, et ex cevVà

scienliù ac nialiirà deliberalione noslris,

deque apostolicae poteslatis plenitudine,

quod de celere perpoluis fiitiiiis tempo-

ribus, eiudem sancii loadiiin feslus dies,

die XX marlii celebrar! solitus, officio sub

rilu duplici, iuxla rubricas breviarii ro-

mani, per universum orbem ab omnibus

ulriusque scxus chrislilidelibus, tam secu-

laribus quam regularibus, qui divinum of-

ficium recitare lenenlur celebrar! ; alque

idcirco in breviario, missali et kalendariis,

in poslerum imprimendis, eiusdem sancii

loachim feslum duplex describi rcspcctivc

debeat, tenore praescntium, perpetuo sta-

luimus et ordinanius.

§ 2. Quocirca venerabilibus fratribus

palriarchis, archiepiscopis, episcopis, ce-

terisque ecclesiarum praelatis, in universo

terrarum orbe constitutis, praecipimus et

mandamus, ut in suis quisque ecclesiis,

provinciis et diocccsibus praesentes no-

slras litteras solemnitcr publicari et ab

omnibus eccleslaslicis personis seculari-

bus et qiiorumvis Ordinum regularibus

omnino obscrvari faciant.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis, ceterisque

contrariis quibuscumcjue.

§ i. Volumus aulcm, ut praesentium

lransumplis,etiam impressis, manu alicuius

nolarii pulitici subscriptis, et sigillo per-

sonal in digiiitate ecclesiastica eonslilutae

luunitis, cadem prorsus Gdes adhibeatur,

quae praescnlibus adhibcretur, si forenl

exliibilae vel ostcnsae.

Datum Romae, apud S. Pclrum, sub an-

nulo F^iscatoris, die ii dccembris mdcxxii,

pontificatus nostri anno ii.

Dal. die 2 dccembris 1622, ponlif. an. n.

LXXXVlll.

Subxidium decerti el odo milUonum, alias

a Paulo Papa V regi catholico con-

cessum in regno Castellae, ab ecclesia-

slicis quoque solvendum, ad nonnuUas

alias 7-es exlendilur'.

Charissìmo in Christo filio nostro Philippe

Hispaniarum regi catholico,

Gregorius Papa XV.

Charissime in Christo fili noster,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1 . Alias a felicis recordalionis Paulo

Papa V praedecessore nostro emanarunt

lilterae clarae memoriae Philippo 111 Hi-

spaniarum regi catholico, genitori tuo, di-

rectae, tenoris subsequentis videlicet:

§ 2. Charissimo in Christo filio nostro

Pliili[ipo Ilispaniaruni regi catholico, Pau-

lus Papa V. Charissime in Christo fili no-

ster, salutemet apostolicam benedictionem.

Orthodoxae fidei, eie.
'

§ 3. Cum autem, sicul accepimus, sub-

diti rcgnorum tuorum coronae Castellae

praedicti, aniinadvertentcs, causas, propter

quas servitia sive subsidia huiusmodi ob-

lata elpracstilafuerunt, etiam nunc durare,

prò faciliori gabellae seu Sisae huiusmodi

solutione, eorumdeni subsidiorum causa ^
eamdem gabellam seu Sisam ad pisces,

candclas , caseum , saponem el alias res

comestibiles in dictis regnis colligendas,

et consumendas, non solum per ementes

et vendenles solvendam, sed etiam per

cos, qui res comeslibiles huiusmodi per-

cipiunt ex propriis lerreiiis, aui aflictibus,

seu coUigunt prò decimis, aul etiam dono

accipiunt, seu alias ex quovis alio red-

ditu et introitu habent el consumunl, cx-

tonderc, durante sexennio huiusmodi, el

prò summà decem et odo millionum num-

moiuiu atueorum , ut praeferlur , citius

1 Ex regest. in Secret. Brev.

2 Const. Pauli V hic reiatam in edit. Main.

oiiiitliniiis quia iam legitur sub Const. cccvii,

pag. i^rt huius tomi (li. T.).

3 Edit. Main. sine sensii legit extra; nos legi-

mus causa ex eoniecturJ, et ex iis quae sequuntur

(R. T.).

An. C. 1622

Recensel lit-

teras Pauli V
Fhilippn lU regi

joscnptas.

Tenor litlera-

rum, qujbus ei-

dem regi permi-
serat subsidiam
decem et octo
millionum au-

reorum a laicis

re^Qi Castellae

Dhlatum ab ec-

clesiasticis quo-
que acclpere.

Cum vero
laici idem sub-
stdium ad alias

notinnllas res

exleodere de-
creveriot;
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et faciliiis conficiendà, obfulerint ; omncs-

quc laici, cuiusciinique gradus, status, con-

ditionis et praeemincntiae, eadem subsidia

ad praedictas species extensa contribuere

et gabellam seu Sisani solvere debeant,

neque ullus imnumis fiilurus sii aut exem-

ptus, tuaque maiestas haec nobis signifì-

caverit :

Gregorios hoc § 4. Nos, proniptaiii et devotam eorum-
idem ab eccle-

, . i !
siasticis prae. dcm l'egnoruiii et subditorum tuoruni in

te voluntatem
,

qiii facultates suas prò

catbolicà religione conferre intendunt
,

commendanles, quia, sicut ctiam accepi-

nuis, si (antummodo laici subsidia sic ex-

tensa contribuerent, et gabellam seu Sisam

praedictam solverent, niniis longo tempore

summa praedicta conficeretur, et laicorum

facultates ad sumraam buiusmodi decem

et odo millionuni , ut praelertur, confi-

ciendam minime suppetmit; nos, ad orlbo-

doxae fidei conservandae et propagandae

zelum, ac singularem in fidem praedictam

devotionem, aliaque catholici cognomine

optimo iure insigniti regis praeclara me-

rita, quae in maieslate tua cadesti gratià

resplendcnt, palernae dirigentes considc-

rationis intuitum, eadem subsidia ex causis

expressis, et adbuc, ut praefertur, duran-

tibus, libi oblata buiusmodi, per ecdesia-

sticas personas adiuvanda, ut infra sequitur,

existimavimus. Mota itaque proprio, et ex

/ certa scientià, ac matura deliberatione

nostris, deque apostolicae potestatis ple-

nitudine, omnes et singulas ecclesiasticas

personas, tam seculares quam cuiusvis

Ordinis, etiam exempli et Apostolicae Sedi

immediale subieeti, regulares, monasteria,

conventus, et coUegia, ac ecclesiarum ca-

pitula regnorum praedictorum, et in eis-

dem regnis commorantia et consistenlia,

ad conferendum et contribuendum pro-

porlionabiliter, et non alias, prout laici,

in dictis subsidiis ad novas buiusmodi

species exlensis , mediante sohitione ga-

bellae seu Sisae, eoruradem subsidiorum

759 An. e. 1622

causa , super piscibus ,
candelis , caseo

,

sapone et aliis rebus comestibilibus in

praedictis regnis colligendis et consumen-

dis extendendae, seu forsan extensae, et

super iis impositae, durante tamen eodem

sexennio dumtaxat, et non ultra, teneri

et obligatos esse (non tamen quoad dictas

rerum species, quas ex propriis terrenis

seu decimis aut aliis quibuscumque red-

dilibus propriis, per se, vel alios, etiam

aflictuarios suos, vel etiam ex eleemos^Tiis

percipiunt , el prò divino cultu , ac pro-

priis et familiarum suarum usibus con-

sumunt, prò quibus omnino iramunes et

exempti sint) etiam decernimus et decla-

ramus, ita tamen, quod, si ante sexennii

praedicti finem summa decem et octo

millionum nummorum aureorum buius-

modi confecta fuerit, ecclesiastici praedi-

cti, sicut de primodiclis rebus, seu spe-

ciebus, ita de secundodictis amplius con-

tribuere, et dictam gabellam seu Sisam,

ut praefertiur, solvere non debeant, ac

praesens gratia eo ipso expiret.

§ 5. Decernentes, quod omnes et sin- immorecu-
,. , . ,. . T .- santes posse ad

guli ecclesiastici praedicli recusantes op- id compeiii.

portunis iuris et facti remediis (adhibità

tamen locorum Ordinariorum ecclesiasti-

corum auctorilate, non autem per exa-

ctores eiusdem gabellae seu Sisae, neque

per quoscumque iudices aut ministros se-

culares, aut coram eisdem iudicibus aut

ministris secularibus, sub poenà excom-

municationis maioris nec non aliis poenis

a sacris canonibus et constitutionibus apo-

stolicis inllictis et comminalis ipso facto

incurrendis, conveniri nullo modo debeant,

sed coram praedictis Ordinariis ecclesia-

sticis tantum) compelli valeanl: quibus

Ordinariis districte praecipiendo manda-

mus, ut divini iudicii memores, ne eccle-

siastici indebite et plus quam laici, nec

ultra continentiam litterarum nostrarum

buiusmodi graventur (super quo eorum-

dem etiam Ordinariorum conscientiara
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oneramus'» omnino provideant, et centra

eosdem ccclesiaslicos recusantes, ac regn-

larcs et exemptos, nobisque et Aposlolicae

Sedi immediate subiectos, ad quamciim-

quc simplicem corumdem exaclorum re-

quisitioncm exequuiive, qiiacumque ap-

pellatione remota, auctoritale nostra pro-

cedant.

Huimmodi § 6. Volumus aulem , ut pecuniae ex

B"Di.i''Tu"°r" pracdictis subsidiis et gabella seu Sisà

Lud.f'nslonèm sic extensà, ut praefertur, a dictis eccle-
iosuroi lulet. ... - - j * t*

siasticis percipiendae, m alios usus, quam

calholicae religionis defensionis et obe-

dienliac conservationis erga Romanam Ec-

clcsiam, prò quibus, ut praefertur, con-

tribuunlur, nuilatenus convertantur, super

quo maicslatis tuae conscientiam onera-

mus.

Derogai con- § 7. NoH obslantibus omnlbus illis, quae
Irariit. v r. i i

dictus l'aulus praedecessor in praemsertis

lilteris suis voluit non obstare, ceterisque

contrariis qnibuscumquo.

Fidem tran- S 8. Ut autcni oracsentes nostrae litte-
•am|ilì9 addii.

,. • i •

rae, cum opus fuerit, ad omnium notitiam

facilius devenire possint, decernimus, ut

earum cxcmplis, etiam impressis, manu

nolarii publici snbscriptis, et sigillo ali-

cuius personae in dignitale ecclesiastica

constilulac mnnilis, eadem prorsus fides

in iudicio et extra adhibealur, quae eisdem

praesentibus adhiberetur, si forent exhibi-

tae vel ostensae.

Daliim Romae , apud S. Petrum , sub

annulo Piscaloris, die ii decembris mdcxxii,

pontificatus nostri anno ii.

Dai. die 2 decembris 1622, ponlif. an. ii.

LXXXIX.

Oppidum S. Miniatis in dvitatem, et ec-

clesiam collegiatam S. Mariae et S. Ge-

nesii in calhedralem erigit*.

1 Ex Regest. io Secret. Brev.

ROMANUM An, C. 1652

Gregorius Episcopns,

servus servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Pro excellenti praeeminenlià Sedis Apo- Eiordium.

stolicae, in qua posi beatum Petrum aposto- ^
lorum Principem

,
quamquam iniparibus ^

meritis, pari tamen auctoritate constiluti

fuimus, in agro irriguo mililanlis Eccle-

siae novas episcopales sedes, ecclesiasquc*

plantare Romano Pontifici dignissimum

arbitramur, ut per novas planlationes po-

pulorum augeatur devotio, divinus cultus

eftloreat, subsequatur animarum salus, et

loca illustrenlur.

§ 1. Attendenles igitur dioecesim Lu- causa» facien.

j j , , . . àie erectioDìs.

canam admodum amplam et patenlem esse,

illiusque plurima oppidaetlocain dominio

temporali dilecti filii nobilis viri magni

Hetruriac ducis sibi subiccta existere, et

alias dioecesis et ditionis huiusmodi oppi-

dum S. Miniatis in amoeno colle, felici

caelo et solo forme tolius Hetruriac fer-

tiliori situni, et a civitate Lucana viginti

minibus passuum, vel circa, dislans, ad-

modum insigne esse, et ita anliquum, ut

vicarii imperiales in Hetrurià rclroaclis

temporibus degentes sibi ' sedem consti-

tuerint, et proplerea ab antiquis impera-

toribus innuincris, aniplissimisque privile-

giis dccoralum fuisse; foedera ac capitula

cum Fiorentina ac Senensi Rebuspublicis

aequis condilionibus firmasse ; ab ipsoque

oppido antiquam et nobilcm illam Borro-

maeam gentcm, ex qua S. Carolus, olim

archiepiscopus Mediolanensis , sacri Col-

iegii Romanae Ecclcsiae cardinalium splen-

dor, edilus est, oiiginem duxisse; ad prac-

sens autem in codcm oppido philosophos,

logicos, casuum conscientiae lectorcs ac

grammalices magistros ad iuventutem ex-

1 Sic aplius leginuis ex l'glielli Italia Sacra

tom. Ili, pag. 209 ; edit. Main. liabet ecclesias

(R. T.).

2 Sic liabel etiam Ughelli toc. cit., et forsan

legendum ibi (R. T.).
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colendam publicis slipcndiis depiUalos, ac

sexaginla sacerdolos, et utrinsquc iuris

doctores supra quadiaginta, et pliuimos

nobiles, necnon etiam ariiialarum militia-

rum milites adesse; adeoul opi)iduni ipsum

S. Miniatiscivitatis, etillius collegiata eccle-

sia S. Mariae el Genesio dicala (quae prae-

posilurà, dignitate inibi principali, et annuo

redditi! quingenloriim sciitoriiiii monetae,

vel circa, dotata, quo tempore obtinens

usum pontificalium sibi praetendere con-

tendil, necnon decem canonicalibus et prae-

bendis suflìcientissinii redditus*, et quam

plurimis cappellaniis collativis perfulget)

cathedralis ecclesiae nomine, tilido et prae-

rogalivcà iure optimo insigniri merealur:

oppidumsan- § -• Nos , ììs atquc aliis rationalibus

noniniiiis aliis causis moti , liabita super us cum venera-

desi^acoHetMai^i bilibus fralribus nostris S. R. E. cardinalibus

f°iu?i°sdiet[one maturà deliberatione, de illorum Consilio,

cximnQi'ur"'^'^'" et apostolicac polcstatis plenitudine , ad

omnipotentis Dei laudem et gloriam , ac

gloriosissimae eius Genitricis Virginis Ma-

riae et praefati S. Genesii necnon totius

curiae caelestis honorem, ac Fidei Catho-

licae exaltationcm, ac civium et incolarum

dicti oppidi animarum spiritualem conso-

laiionem , ipsiusque collegialae ecclesiae

ac illius praepositi et canonicorum decus,

omnia et singula oppida, terras, villas et

loca quaecumquc ad praesens sub ditione

temporali praedicli magni ducis existentia,

necnon oppidum Fusccchii, quod prò tem-

pore existenlis '^ abbatissae raonasterii san-

ctae Clarae Lucanae in spiritualibus subesse

asseritur, ac in dioecesi et dominio prae-

fatis existit, cum omnibus et singulis illis

lerminis, territoriis, locis, necnon clero,

populo et personis, monasteriis, tam vi-

rorum quam mulierum , ac domiljus re-

gularibus , hospitalibus , ecclesiis et piis

locis et beneficiis ecclesiasticis, cum cura

1 Ed. Maio, et Ugtielli legunt canonicatus et

praebendis suffìcientissime reddilus (R. t.).

2 Vel lege existenti, vel adde iurisdictioni(R.T).

BiUl. Rom. — Voi. ni. 96
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et sine cura , secularibus el quorumvis

Ordinum regularibus, a diclA dioecesi Lu-

cana, etiam absquc consensu venerabilis

fratris Alexandri moderni episcopi Lucani,

ac etiam dilectarum in Cbrislo fdiarum

modernae abbatissae et convcntus dicti

monasterii, quinimo ipsis invitis et rccla-

mantibus ac contradicentibus , apostolica

auctoritate, tenore pracsentium, perpetuo

separamus ac dismembramus, et ab omni

iurisdictione , superioritate , correctione
,

dominio, visitatione et potestate prò tem-

pore existentium episcopi Lucani et ab-

batissae huiusmodi, illorumque oiricialium

et vicariorum, necnon per dationem et

solutionem' quorumcumque iurium epi-

scopo Lucano seu abbatissae prò tempore

existentibus praefatis, ratione superiorita-

tis, iuiMsdictionis, subiectionis, visitationis

ac legis dioeeesanae debitorum, etiam per-

petuo , auctoritate et tenore praemissis
,

eximimus et totaliter liberamus; iiu'isdi-

ctionique futuri et prò tempore cxistentis

S. iMiniatis ( ita tamen quod dilecti filii

clerus supradictorum locorum sic sepa- saiTis tamen
^

. . . illorum privile-

ratorum smgulis privilegus, mimunitati- giis.

bus, exemptionibus et compositionibus
,

etiam ratione spoliorum et decimarum
,

vel sludii, aliisque gratiis spiritualibus et

temporalibus quibuscumque
,
quibus ad

praesens quomodolibct et ex quavis occa-

sione utuntur, deinceps perpetuis futuris

temporibus gaudere et uti dcbeant ) si-

militer perpetuo , eisdem auctoritate et

tenore, subiicimus et separamus.

8 3. VolumUS tamen, ut loca seu Op- Resen-amar
" ' episcopo Luea-

pida de Barga et Petrasancta libera facta, no oppida de
^ ^ ... . Barga et Petra-

cum eorum villis , territoriis ac capita- sancta.

neatibus, licet ditioni temporali praedicli

magni ducis sid)sinl, nibilominus speciali

iurisdiclioni praefati episcopi Lucani , ut

antea, remaneant.

§ -4. Insuper dictum oppidum' S. Miniatis Ecclesiae san-

1 Mallem: necnon a ditione et solutìone{n.T).

2 Forsandeest incivitalem.., nuncupandam.
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di Miniai.» Il- nimcupandiim, e( praefalum coUegium, in
j

po"'«i'tar*um callifilnileiu ecdosiam prò uno fpiscopo

"l'fiTT'iur'ù S. Miniali? eliani nuncupaiido
,

qui ipsi
j

«ttMunior.
ecciesiae S. Minialis praesideat, ac in eà

et civitalc praefatA, ipsique ecclesiae S. Mi-

nialis dioecfsi assignalà , omnia et sin-

gula', quac ordinis et ivuisdiclionis, digni-

talis aut cuiuscumque alterius muneris

episeopalis sunt ci erunl, cum sede el

mensa, aiiisque insigniis ac iurisdiclioni-

bus episcopalibus, quibus aliae cathedrales

ecclesiae, el carum praesules de iure, usu

el consueludine, aul alias quoiiiodolibel,

ulunlur, potiunlur el gaudent, ac uli, po-

tiri el gaudere poleriinl quomodolibel in

futuruni , de pari Consilio et pofeslatis

plenitudine (sine tamen praeiudicio prac-

posilurae nunc, ac canonicatus et prac-

bendae', necnon beneficiorum collativorum

praelalae ecclesiae, sic in calliedralem erc-

clae, oblinentium) simililer erigimus et

instiluinius ; ac S. Minialis prò civitale
,

ac alia oppida el terriloria, castra, villas

el loca prò dioecesi, necnon clerum, po-

pulum et personas huiusmodi prò clero,

populo, vassallis el pcrsonis civitatis el

dioeccsis S. Minialis huiusmodi, perpetuo

concedimus et assignamus.

KodJinn ei)i- § 5. Praelerea, prò mensa episcopali
•M.|io aisignan-

g jijniatis, illiusquc futurì el prò tempore

exislentis episcopi suslentatione, medieta-

tem fructuum praepositurae dictae eccle-

siae sic in calhedralem erectac, ad ducenta

et quinquaginta senta nionetae, vel circa,

annualim ascendenlem', ac tot illius bona,

ex quibus medielas fructuum huiusmodi

provenire possil, ab* ipsà praeposilurà

(prò nunc, proul ex lune, el e contra, posl-

1 Alide luca exerceat, vel simile (r t.).

2 Afilius lieic Ughelli legil ptaebendas ; sed

eliam reliqua ipiaiio casu legtMida; sine... prae-

iudicio jiraeposil urani uimc, ac canonicatus
el pi aehvnilas, ncc non coUaliva beneficia, .

.

obtineiilium (II. T. ).

ii Neiii|H' i)ieilielalem;ai\i leg. asccndentes [u.f)

i Sic iiiiluliie li-;;eiicluiii ul k^ilui' 'ipiid Uylielll;

perptram cJil. Main. lefit uc prò ab [R. T.).
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quam illam per cessum vel decessum, aul

aliam dimissionem vel amissionem illam

lune oblinenlis, aul alias quomodocumque,

quandocumque, ubicumque vacare conli-

gerit, etiamsi aclu nunc forsan, aul alias

quovis modo vacel) dieta auctojitate per-

petuo dismenibramus; illaque sic dismem-

brala ci separala eidem mensae, eliam ex

nunc
,
proni ex lune , ci e contra

,
pari

auclorilate applicamus el appropriamus
;

ac S. Ioannis evangelistae loci S. Mariae

ad Monlem, et S. Ioannis ad Bartiniara,

necnon S. Marci a Vaiano vicariatus Lari

in eodem dominio dicli magni ducis ac

prope praefalum oppidum S. Minialis exi-

slentis sine vera et personali lesidunlià

non rcquirenles ' ecclesias, seu cappellas,

plebanias nuncupalas, annui insimul red-

ditus (comprchensà medietalo fructuum,

quae a praeposiUn-a huiusmodi, ut prae-

ferlur, dismembrala fuit) mille scutorum

parium, vel circa, ex nunc (proul post-

quaniillas, seu earum aliquas, simul vel

successive
,
per cessum eliam et causam

permutalionis, eliam in noslris et succes-

soruni Romanorum Pontilu'um prò tem-

pore exisleutiuni manibus laclae, vel de-

cessum , seu privationem , vel quamvis

aliam dimissionem vel amissionem illas ad

praesens oblinentium , vel alias quovis

modo, eliam in aliquo ex mensibus, nobis

et Romano Pontifici prò tempore existenti

ani Sodi Aposlolicae per quascumquc con-

stitulionum apostolicarum seu cancellariae

aposlolicae regulas nunc et prò tempore

reservalis, aut ordinariis collaloribus per

constilutioncs el regulas easdem seu lit-

leras allernativas aut alia privilegia et

indulla haclenus competenlibus ac con-

cessis et imposlerum conccdendis, et apud

Sedem praefatam vacare conligerit; eliamsi

cum cura et sine cura ecclesiae' seu cap-

I Nescio an sensiis sit veram et personalem

resìdenliam non requirenles (n. T.).

"2 Ed. Main. legit ecclesia (r. t.).
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pellae hniusmodi, vel earum aliqua, nunc,

ut praeferlur, vel aliis quibusvis modis,

et ex quorumciimqiie personis, seii per

liberas resignationes, illas vel canini ali-

quam ad praesens oblinentium, vel quo-

rumvis alioi'um de illis in Romana Curia,

vel extra eam , etiam corani notarlo pu-

blico et testibus sponte factam ', unionem,

dissoliitionem aut con«lilulionem felicis re-

cordationis Ioannis Papae XXII praedeces-

soris nostri, quae incipit Exccrahilis, vel

assecutionem alteriiisbeneficii ecclesiastici,

quavis auctoritate collati, vacent; eliamsi

tanto tempore vacaverinl, quod earum col-

latio iuxta Lateranensis statala concili! ad

Sedem praefatam legilime devoluta , ac

lem possessionem, per se, vel alinm , seu

alios, eius et pracfotae mensae nominibus

propria auctoritate libere appreliendere et

perpetuo retinere, illarumquc fruclus, red-

ditus et proventus in suos et ipsius mensae

usus et utililatem converlere, cuiusvis li-

centià desuper minime requisita; ila quod

ex nunc dictus episcopus * S. Minialis eo-

rum possessionem capere possit, qua pos-

sessione subsequutà, praesens unio ex nunc

suum plenarium et integrum effeclum sor-

tiatur, nec in revocatoriis per quoscumque

Romanos Pontifices successores nostros

edendis comprehendatur, et minime com-

preheiisa censeatur) etiam perpetuo uni-

mus, anneclimus et incorporamus. Donec

praepositura et sino cura ecclesiae seu
j

vero applicalio et unio praefatae suura

cappellae huiusmodi disposilioni aposto- sortiantur effeclum, ipse magnus dux mille

licae specialiter vel alias generaliler re- senta similia futuro episcopo S. Miniatis

servatae existant, diclaeque^ praepositurae

cura etiam iurisdictionalis iniiuineal; su-

per eà quoque ac sine cura ecclesiis seu

cappellis praefatis inler aliquas personas

lis, cuius statum praesentibus haberi vo-

lumus prò expresso
,
pendeat indecisa

;

etiamsi earumdem sine cura ecclesiarum

sive curà^ cappellarum aut alicuius earum

collalio, vel ad eas praesentalio, seu quae-

vis alia disposino, ad quorumcumque col-

latorum et coUatricum seculariuin et quo-

rumvis Ordinum regularium quomodolibel

qualificatarum personarum collationem

spectet) eidem mensae (ita quodliceat epi-

scopo S. Miniatis prò tempore existenti
*

illarum , seu cuiuslibet illaruui , necnon

medietatis fructuum praepositurae huius-

modi, ac honorum e quibus medietas hu-

iusmodi provenire possi!, ut prael'ertur,

dismembrata', corporalem, realem et actua-

1 Potius legend. faclasìàes\.renynaliones{^.l)

2 Eitil. Maiii. legit dictae; at meliusrfic/aegHe

legimus ex Ugliellio R. T.).

3 Polius legendiini sive sine cura (n. T.).

i Tuni ed. Mairi. tumUglicili legnili existentis

(R. T.).

5 Aplius legeretur dismembratorum (r. t.).

(proportionabiliter, iuxta effeclum quem

in dies uniones huiusmodi sortiri conti-

gerit, arbitrio dictae Sedis nuncii, in civi-

lale Fiorentina prò tempore comniorantis,

minuenda annualim) persolvere teneatur,

prout ad id se obligavìt.

S 6. Demum praenosilo dictae ecclesiae Episcopns san-

sic m calhedralem erectae usum ponlifi- eh episcopo fio-

,. .
, ,

. . roiilino tam»
calium , SI quem habet, pan auctoritate quam meiropo-

conferimus: ecclesiam vero S. Miniatis hu- i»r.

iusniodi, illiusque episcopum, prò tempore

existentem, archiepiscopi Fiorentini, etiam

prò tempore existentis, suffraganeum esse,

eique^ metropolitico iure subiectuni esse

volumus et decernimus.

§ 7. Postremo dicto episcopo Lucano ceiera cpi-.... , li. . scopo Locano
(ut ipsi mmus damnum, quod fieri possit, reservaniur.

ex praemissis inferalur) omnia bona sta-

hilia, ac redditus, proventus, responsiones,

canones, decimas, livellos, necnon prae-

sentandi aliqua iura, eteniolumentaratione

[ara dirceli qnam utilis dominii quorum-

cumque honorum , in quibusvis locis et

1 Perperatn Ughelii legit fructiis episcopi loco -

dictus episcopus (R. T.).

2 Edit. Main. legit eiusque [R. t.).
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lis ricoplis,

qoaeralìODeSD-
pcriorilalis 6xì-

gì selene : ea
eoim episoopo
sancii Minialis

asseninlur.

EpÌHCopo,
cifro , ciTibuj-

qne solila eoo-

ceduniur prtri-

legia.

7r».i nuLLAnmji

tonis. a suA dioeccsi, ul praeferlur, dis-

j

ineinbralis. consisteiiliiim, eiii^copali nien-

sae licitila, ci anniiatiiii ve! alilcr pracstari

solita, ila 111 episcopus Lucaniis prò tem-

pore existens per seipsuni vel procui-ato-

roni suuin legitinimn, ci uti priiis, exigere

et levare, cadiicitatc:; ot dovoluliones, quas

pio tempore quovis modo occurrere et

evenire contigerit , et ad mensam suam

episcopaiem spcctantes declararc et acce-

plare, bonorumque sic devolutorum pos-

sessionem capere et ingredi , etiam ul

prius, libere el liuile possit et valeat, nc-

que propleica a praedioto episcopo S. Mi-

nialis, vel quopiam alio desuper, quovis

quaesito colore molestari vel impediri

posse aul licere', decernimus el declaramus.

§ 8. Volumus aulem, quod eae quae-

slioncs, sive census, qui praefato episcopo

Lucano , lamquani episcopo , ratione su-

periorilalis seu rocognilionis, per cccle-

sias, clerum , liospilalia, coniraternitates

locorum, vel alia loca pia oppidorum seu

locoruni sic disniembralorum , amiuatim

vel alias praestari solenl, et in cera, et

pipere, ac croco, sive saffrano, ac forsan

pecunia numerala , ut plurimuni consi-

stunt, et ad valorcm annuuin quadraginta

sculorum, vel circa, ascendunt, deinceps

episcopo S. Minialis in recognilionem iu-

risdictionis seu supcrioritalis suae in eccle-

sias , confraternitales aut personas et loca

pia liuiusmodi praeslari debeant
;
prò illis

vero episcopi '^

S. Minialis diclo episcopo

Lucano pio tempore exislcnli singulis

annis integre valorem cerae, pecuniarum,

aliaruiiiqiie rerum praefalarum, arbitrio

ciiis(l(;m iiimcii laxaudum el acsliinandum,

compensare et praestare teneanlur.

§ 0. Cetcrum capilnlo, clero, civitati,

et dioeccsi S. Minialis liuiusmodi, ipsarum-

qiie civilalis et dioecesis incolis et liabi-

laloribus, el eorum singulis, ul omnibus

1 In ))raccedeDtibiisnliqiiid deesse senties(R.T).

2 l'erperam edil. Main. legil episcopo (r. t.).
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et singulis privilegiis el cxemplionibus
,

liberlalibus, imimmitatibus, graliis, favo-

ribus et indullis, (juibus aliarum ecclesia-

rum calliedralium capitula , aliaequc ci-

vitales el dioeceses, ac earum clerus, in-

colae et liabilalores utuniur, poliunlur et

gaudent, ac uti, potili et gaudcre' libere

et licite possint, auctoritale necnon tenore

praesentium indiilgemus.

S 10. Non obstanlibus praemissis , ac oorogauo con-

\ . ,11 Irarioram.

de iure quaesito non loUendo, necnon de

unionibus commitlendis ad partes, vocatis

qui ruerinl vocandi, necnon de cxprimendo

vero valore, ci Laleranensis Coiicilii no-

vissime celebrali uniones perpeluas, nisi

in casibus a iure permissis, fieri jnohi-

benlis , nec non recolendae memoriae

Pauli II, et quorumcumque aliorum Ro-

nianorum Ponlilicum praedecessorum no-

stronim, de rebus Ecclesiae non alienan-

dis, aliisqiio qiiibusvis apostolicis, necnon

in synodalibus, provincialibus el miiversa-

libus coiuiliis editis, specialibiis vel gene-

ralibus, conslitutionibus et ordinationibus,

necnon dictae ecclesiae S. Minialis (cum

iuramento, confirmatione apostolica , vel

quavis firmilale alia roboratis) statulis el

consuetudinibus, privilegiis quoijuc, indul-

lis et litteris apostolicis, illis, eorumque

supcrioribus el personis, sub quibusvis

lenoribus ci formis, necnon cum quibusvis

etiam derogaloriarum derogaloriis, aliis-

que eflìcacioribus, efìlcacissimis el insolilis

clausulis, irrilantibusque et aliis decrelis,

in genere vel in specie, cum nota simili,

eliam consubstantialibus, ac alias in con-

trarium ibrsan quoinodolibet concessis
,

confirmalis et ai)probalis ci imiovatis. Qui-

bus omnibus (etiamsi prò illorum suffi-

cienti derogationo de illis, illarumque lotis

lenoribus, spccialis, specifica, expressa el

1 Ileic ex l'gliellio el de more adde polertint

quomodolibel iti futumin, similiteret pari fir-

mitate (ve! paviformiler) ac sine ullà prorsus

differentid uti, fruì, poltri et gaudere (r. I.).
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Conclusìo.

individua ac de verbo ad verbum , non

autem per clausiilas geiieralcs idem im-

iensis quod ipse alias, centra fratres niili-

tes hospilalis S. loannis Ilierosolymilani,

portanles, mcniio seu ([iiacvis alia expres- 1 corumque vicario?, cappellanos, minislros

sio liabenda aul aliqua alia exquisita forma servienles, procuratores , aut f'amibares
,

ad boc servanda forel), illarum tenores,

ac si de verbo ad vci'bniii, nibil pcnitus

omisso et forma in ibis tradita observatà,

exprimerentur et insererentur, praesenti-

bus prò sufficienler expressis et insertis

babenles, ibis ali<^s in suo robore per-

niansuris, bac vice dumtaxat barum serie

specialiler et expresse derogamus, cete-

risque contrariis quibuscumque.

§ 11. Nulli ergo omnino bominum li-

ceat liane paginam nostrae separationis et

dismembrationis et exemptionis , libera-

tionij, subicclionis, erectionis, institutionis,

concessionis, assignationis , applicalionis,

appropriationis, unionis, annexionis, in-

corporalionis, oblationis, voluntalis, decre-

torum, declaralionis, indulti et derogatio-

nis infringere vel ci ausu temerario con-

traire'.

Datum Roniae, apud S. Petrum, anno

Incarnationis Dominicae mdcxxii, nonis

decembris, ponlificalns nostii anno n.

Dat. die 5 decembris 1()22, poBtif. an. ii.

Facli series ,

seu causa de-

creti.

xc.

Confirmatio decreti congregalionis con-

cila
,

quo staluilur omnes clericos,

iwesbyterosque seculares, eliamsi mi-

liluìn Hierosolymilnììorum vicarii ,

cappellani, ministri servientes, procu-

ratores, aut familiares sint, ah Ordi-

nariis tanquam a Sede Apostoliciì de-

legatis visitari posse^.

Gregorius Papa XV,

ad futuram rei memoriam.

§ 1 . Exponi nobis nuper fecit venera-

bilis frater Guillelmus episcopus Basi-

1 Heic Ughellius addit: Si quis autem, etc.

2 Ex Regest. in Secret. Breviimi.

visitalionem, omnimodamque suam , sivc

ordinariam sive delegalam, iurisdiclionem

sub praetextu privilegiorum et exemptio-

num dicto bospitali concessorum subter-

fugientes, a vencrabibbus fratribus no-

stris sanctae Romanae Ecclesiae cardinali-

bus Concilii Tridentini interpretibus obti-

nuit decretum lenoris subsequentis, vide-

licet;

§ 2. Sacra congregatio cardinalium Con- oecreium

cilu Iridentmi mterpretum censuil, omnes eaiionis cond-

clericos, presbyterosve seculares, etiamsi

militum Ilierosolymilanorum vicarii, cap-

pellani, ministri servientes, procuratores,

aut familiares sint, ab Ordinariis lamquam

a Sedis Apostolicae delegatis de eorum

excessibus , criminibus et delictis, etiam

extra visitationem , ubi et quando opus

fuerit, inquiri , visitar!
,
punirique posse,

ipsorumque iurisdictioni piene in omni-

bus supradictis subiectos exislere, exceptis

bis tantum, qui ecclesiis, aliisve dictorum

militum locis actu serviunt, et intra eo-

rum septa et domos resident, ac sub eorum

obedientià vivunl; quae omnia nisi simul

concurrant, Ordinariorum iurisdiclionem

vitare non posse, ut disertis verbis cave-

tur constitutione sanctae memoriae Gre-

gorii XIII bac de re edita.

H. card. Lancellottus.

§ 3. Cum autem, sicut eadem expositio causae ìiiìus

... CLintirQialionem

submngebat , fratres mdites , ac vicaru inducemes.

cappellani et ministri, aliique supradicti,

quorum nonnullis animarum cura incum-

bit, hactenus decreto praedicto, etiam in

bis quae curam animarum buiusmodi

et administrationem sacramentorum con-

cernunl, parere decrectaverinl, ac consti-

tutione' praedicli Gregorii Papae prae-

1 Erronee edit. Main. legit constitiitionem

(R. T.).
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deccssoris nostri
,

qiiac incipit Circwn-

specia, iiac de re edita, quasi in partibus

Gernianiae publicata non sii , sese non

lij;ari coiitendant, proindeque dictus Guil-

lelmus episcopus valde nietuat, ne ex

niniiA vivendi licentiA vieaiiorum alio-

niriique supramenlionatonim mores in

dies magis depraventur ia detestandum

aliorum clericorum suae dioecesis exem-

plum et scandalum publicum:

cnfìrmaiar. § 4. Nos
,
praemissii

,
quantum cum

Domino possumus , obviare , dictumque

Guilleimum episcopum specialibus favori-

bus et gratiis prosequi volenles, et a qui-

busvis excommunicationis, suspensionis et

interdicti, aliisque ecclesiaslicis sentenliis,

rensuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodalus existil ad effeclum

praesentium dumlaxat consequendum, ha-

rum serie absolvenles el absolulum foie

censentes, supplicalionibus eius nomine

nobis super hoc liumiiiter porreclis in-

clinali, decrelum praedictum apostolica

aucloritate, tenore praesentium, approba-

mus et confirmamus , illique inviolabilis

aposlolicae firmilatis robur adiicimus, ac

omnes et singulos tam iuiis quam facti

defectus, si qui desuper quomodolibet in-

tervenerint, supplemus.

ciaasBiae. § 5. Decemcntes decrelum huiusmodi

ab omnibus, ad quos special et in l'utu-

rum quomodolibet speclabil, inviolabiliter

observari, praesentesquc litteras, validas,

firmas et efiìcaces exislere et fore, suos-

que plenarios et integros effectus sorliri

el oblinere, ac dicto Guilielmo episcopo

in omnibus el per onmia pienissime suf-

fragari, sicque per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, ctiam causarum

palatii apostolici auditores, iudicari et de-

liniri dobere, ac irriluni el inane, si sccus

super bis a quoquam, quavis aucloritale,

scienler vel ignoranler, contigerit alien-

turi.

ROMANUM An. e. 1622

§ 6. Non obstanlibus conslitulionibus obsuntiom

et ordinationibus apostolicis, nocnon dicti
"''^"°"

hospilalis (eliam iuramento, confirmalione

apostolica, vel quavis firmitate alia robo-

ratis) statutis et consuetudinibus, stabili-

mentis, usibusetnaluris, ac ordinationibus

capilularilnis, privilogiis quoque, indultis

el litleris apostolicis, in conlrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, confir-

matis et innovatis. Quibus omnibus et

singulis, eorum omnium tenores praesen-

tibus prò piene et sunìcienter expressis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumtaxal specialiter

et expresse derogamus, ceterisque contra-

riis quibuscumque.

Datum Romae, apud sanctum Pelrum,

sub annulo Piscaloris, die x decembris

MDCXxii, ponlificalus nostri anno ii.

Dat. die 10 decembris 1622, pontif. an. ii.

XCI.

Praecipit lilteras el scripturas gratis

Iradi mitiislris sacrae Congregationis

de Propaganda Fide ab officialibus cu-

rìae Romanae\

Gregorius Episcopus.

servus servorum Dei
,

ad perpetuam rei memorìam.

Cum inter mulliplices et gravissimas Exordium.

aposlolalus nostii curas
,
quibus assidue

preniimur, illa nos prae cetcris maxime

sollicilos iugiter liabeant , ut , exlirpatis

haereticarum pravilatum orroribus, calho-

lica fidesubique conservelur ctpropagetur,

eàque de causa negotium propagandae

in universo mimdo eiusdem fidei nonnul-

loi'um vencrabilium fralrum nostrorum

sanclae Romanae Ecclesiae cardinaliuni,

qui in unum congregati tanlae rei nobis-

cuni invigilent, peculiari soUicitudini, iuxta

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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crcditiim nobis desuper apostolicae ser-

vitulis ofilcium, niipcr commiserimiis et

demandaveiiniiis; dignum quin potius de-

bilum reputanius, ea Congregationi huius-

modi concedere, per quae faciliori onerum

illi incunibenliuni supportai ioni opportune

consulalur.

MaDdaium. do § 1- Motu itaquc proprio, et ex certa
quo in lubrica.

^^^^^^^^ gg ^j^p,.^ delibcrationc nostris, de-

que apostolicae poleslalis plenitudine, quod

de celere perpetuis futuris temporibus

quaecumque patenles, seu alio quovis no-

mine nuncupentur, litterae, chirographa,

instrumenta, testamenla et aliae quaecum-

que scripturae, quocumque nomine cen-

seantur, necnon quaecumque litterae apo-

stolicae, lam sub plumbo, quaui in simili

forma Brevis , earumdemque litterarum

apostolicarum supplicai iones, super qui-

buscumque negoliis, rebusque et bonis,

tam mobilibus quam immobilibus, ad ip-

sam CongTegalionera quomodolibet spe-

cUmtibus et pertinentibus, ac dernura quod-

cumque interesse eanidem Congregalionem'

quovis modo et ex quavis causa concer-

nenles, prò tempore conikiendae et regi-

strandae ; necnon similiter quaecumque

litterae, quas ex omnibus mundi partibus

eidem Congregationi scribentur, ac illae,

quae eiusdem Congregationis nomine extra

almam Urbem nostrani miUentur, gratis

omnino, et absque uUà mercede, aut ali-

cuius rei, etiam quantumvis minimae,

solutione expediri, confici, registrar!, re-

laxari, tradi et mitti debeant, tenore prae-

sentium concedimus et indulgemus.

§ 2. Ac in virlute sanctae obcdientiae,

et sub indignationis nostrae et aliis arbitrii

nostri poenis, praecipimiis et mandamus

dilectis filiis rescribendario ac conipula-

tori litterarum apostolicarum, nec non se-

cretariis aposlolicis et brevium apostolico-

I Videretur potius legendum eiusdem Congre-

gationis (R. T.).

Poenas cen-

tra inobeiiieii-

tas desigoal.

rum magistro ac scriploribus et regenti

nionlium, notariis, tabellionibus, postarum

magistris, aliisque oflìcialibus et ministris

quocumque nomine nuncupatis, etiamsi

officia titillo et causa mere onerosis ob-

tineant, ut littera.s praedictas, ac chiro-

grapha, instrumenta, et alias scripturas

huiusmodi super praemissis omnibus et

singulis, tam coniunctim quam divisim,

gratis de mandato nostro ubique in omni-

bus etiam abbreviatorum, soUicitatorum,

secretariorum, plumbique, et registri, ac

aliis quibusvis officiis absque aliquà pecu-

niarum exactione, etiam quantumvis mi-

nima, etiam per viam compositionis fa-

ciendae, omni contradictione et dilatione

cessantibus, signenl, expediant, registrent,

mittantque et relaxent, ac signari, expe-

diri, registrari, millique et relaxari ciirent

et faciant realiter et cuni effeclu.

S 3. Decernentes, praesentes litteras, et ciaa<uias ne-
-.

,,
cessarias appo-

in eis contenta quaecumque, nullo unquam dìi.

tempore, etiam ex eo quod praedicti et

quicumque ahi in praemissis interesse ha-

bentes, seu habere praetendentes, ad hoc

vocali, citati et anditi non fuerint, seu alio

quocumque praetexlu, causa et occasione,

de subreptionis vel obreptionis aut nul-

lilalis vitio, seu intenlionis nostrae vel alio

quovis defectu notari, impugnari, redar-

gui, infringi, ad ius vel controversiam re-

vocar], neque sub quibusvis similium vel

dissimilium gratiarum revocationibus, sus-

pensionibus, limilationibus, vel aliis con-

trariis dispositionibus uUatenus compre-

hendi posse, sed semper et perpetuo vali-

das, firmas et efficaces existere et fore,
'

suosque plenarios et integros effectus sorliri

et obtinere, sicque, et non aliter, per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palatii apostolici audito-

res (subiate eis et eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi et interpretandi facultate

et aucl orliate), indicar i et definiri debere,
'

ac irritura et inane si secus super his a
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quoquam, quavis auctoritale, scienter vel

ignoranler, conligeiil altentari.

cooiraria louii. ,^ -i- Noii obslaiilibus fcUcis lecoidatio-

iiis Pii Papae IV praedecessoris nostri de

graliis, quodcumque interesse caraerae a-

poslolicae qiiomodolibet concernenlibus, in

eàdem camera infra cerlum tunc expres-

sum tempus praesenlandis et registrandis,

necnon quibusvis conslitutionibus et or-

dinationibus aposlolicis, ac regulà nostra

de ime quaesito non lollendo, privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis, in

conlrariuni praemissorum quomodolibet

concessis, conlirmatis et innovatis. Quibus

omnibus et singulis, etiamsi de illis eo-

rumque tolis tenoribus specialis, specifica

et expressa ac de verbo ad verbum mentio

babenda lòret, eoruni omnium et singo-

lorum tenores praesentibus prò piene et

suiTicienter expressis et de verbo ad ver-

bum inserlis babentes, illis alias in suo

robore permansuris, hac vice dumtaxat

specialiler et expresse derogamus, cete-

risque contrariis quibuscuniquc.

Fidem Iran- S 5. Yolumus aulcui, quod pracsentium
sumplU addii.

"
. . . .

transumptis, etiam unpressis, manu secre-

tarii dictae Congregationis, aut personae

in dignilatc ecclesiastica conslitutae mu-

nilis, eadem prorsus fides in iudicio vel

extra illud adiiibeatur, quae praesentibus

adhiberetur, si forent exhibitae vel o-

stcnsae.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nido l'iscatoris, die xiv dccembrisMDCXXii,

ponlilicatus nostri anno ii.

Dal. die 14 decepibris [Q'ì'ì, pontif- anno ii.

XCII.

Facultas nuncio Franciac componendi

controversias verletttex inler Avenio-

nenses, nonnullosque subdilos regis

chrislianissimi, super confiniis et flu-

ìiiinc Durenliae\

\ Ex Regesl. ia Secret. Brev.
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Venerabili fratri Octavio archiepiscopo Tar-

sensi. nostro et Apostolicae Sedis in re-

gno Franciae nuncio,

Gregorius Papa XV.

Venerabilis frater , salutem et apostolicam

benedictionem.

§ 1. Alias nos, ad lites et difierenlias cregoriui

inter svibditos civitatis Avemonensis et co- teris viceioga-

... , ,, . . . . lum Avenionen-
mitatus nostrorum Venayssini ex una, et scm depuiave-

subditos charissimi in Christo lilii nostri ats'M'n'irover-

,,..,-, ....... siis , de quibus
Ludovici Francorura regis christianissimi m rubrica.

Burgi de Noves et alios provinciales ex

aiterà partibus, occasione limitum et con-

finium territorii Avenionensis et fluminis

Durentiae, e regione Provinciae, ac etiam

ratione iurisdictionis per dicium Ludovi-

cum regem super dicto llumine, iliiusquc

alveo, et insulis in eodcm alveo sitis, prae-

tensae, vcrtentes, cum commissariis, seu

aliis a dicto Ludovico rege deputalis ter-

minandas, venerabilem fratrem Guillelmum

arcliiepisLopum Seleuciensem in civitate et

comitatu praediclis vicelegalum per no-

stras in simili forma Brevis sub die xxvi

iunii MDCxxi expeditas litleras, quaruni

tenores praesentibus prò expressis haberi

volumus, deputavimus, prout in dictis lit-

teris plenius conlinetur '.

8 2. Cum autem, sicut nobis innoluil,
. ,.™, . ,. ]i 1- Cupienle vero

lites, et dmerentiae iuuusmodi, dum dictus Francorum rege

. . . . e;is in sua cu-

Ludovicusrex in civitate Avenionensiprae- ria componi;

dieta commoratus est, omnino terminari

non potuorinl; idem vero Ludovicus rcx

lilcs et diilereiUias praedictas per viani

transactionis sive concordiae in curii sua

terminari desideret: idcirco de tua fide,

prudenti;!, doclrinà, integritato, ac in re-

bus agcndis experientià plurimum in Do-

mino confisi , libi cum commissariis , seu
' ... Nuncio apo-

aliis a dicto Ludovico rege dcpulatis, li- sioiico apud
*-

. . oumdcm regera

tes et dilTerentias liuiusmodi cum suis nccessari.ns ad

. id irihuil facul-

incidentibus ,
dependentibus , emergenti- tans.

bus, annexis et conncxis lerminandi, novos

1 Quas vide supra pag. 554 liuius torai(R.T).
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lerminos, ubi opus erit, ponendi, seu poni

faciendi, et in cventum, in qucm lites et

dilVeionliae, ut pracferlui', terininari non

possinl, in arbitros, qui cas, prout iuris

fuerit, et cum conditionibus tibi bencvi-

sis, terminent, compromittendi , aliaque

omnia et singula in praemissis et circa

ea necessaria et opportuna, etianisi talia

sint quae mandatum requirerent magis

speciale, faciendi, gerendi et exequendi,

apostoHcà auctoritate, tenore praesentium,

facultatem concedinius et impertimur. In

contrarium facientibus non obstantibus qui-

buscumque.

Datum Romae, apud sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die xix dccembris

MDCXXii, pontifìcatus nostri anno ii.

Dal. die 19 decembris 1622, ponlif. an. il.

xeni.

Secularizatio monasteriorum sancii Gil-

dasii et Burgidolensis, ac prioratus de

Grammonl Ordinis sancii BenedicH

Bitiiricensis dioecesis, et ereclio colle-

gialae ecclesiae elcollegii Societalis lesu

in eodem oppido, cum applicalione

honorum monasteriorum et prioratus

praedictorum ecclesiae colleginlae et

collegio huiusmodi, ac reservatione iu-

rispatronalus Henrico de Bourbon prin-

cipi Conduco, et eius successoribus^.

Gregorius Episcopus,

servus servorum Dei,

Dilecto Alio nostro et Sedis Apostolicae nun-

cio, in regno Franciae commoranti, salu-

tem et apostolicam benedictionem.

I

rrooemimn. In supremo Apostolicae Sedis solio et

poteslalis plenitudine a Domino constiti'.-

ti, ad ecclesiaruni quarumlibet praesertim

coUegiatarum " (ut in eis ad divini cullus

1 Ex Regest. in Secret. Drev.

2 Vocem ecdesiarum delemus. Ceterura in hac

const. piura corrigemus, qiiam notabimus (R.t).
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exaltationem ac populi consolationem lau-

des Altissimo continuo persolvantur) crcc-

tionem, necnon ad collegiorum Socictatis

lesu (ex quibus grati Domino et christianae

reipublicac utiles fructus * quotidic pro-

venire noscunlur) institutionem propensis

studiis intendimus , ac in bis pastoralis

officii nostri partes, et per opporlunam

monasteriorum et prioratuum ac officio-

rum suppressionem, favorabiliter interpo-

nimus, prout catholicorum principum vota

exposcunt, ac, rerum, locorum et tempo -

rum circumstantiis debite pensatis, conspi-

cimus in Domino salubriter expedire.

§ 1 . Cum itaque, sicut accepimus, mo-

nasterium sancii Gildasii ac prioratus de

Gramont Ordinis sancii Benedicti, Bituri-

censis dioecesis, certis tunc expressis mo-

dis vacent ad praesens, et forsan tanto

tempore vacaverint, quod eorum collalio,

iuxta Lateranensis statuta concilii, est ad

Scdem Apostolicam legitime devoluta; et,

sicut exhibita nobis nuper prò parte di-

lecti filli nobilis viri Henrici de Bourbon,

principis Condaei et oppidi Castri Rufi

seu de Cbasteauroux dictae dioecesis du-

cis et Franciae primi paris
,
petitio con-

linebat, tam prioratus et sancii Gildasii

praedictorum quam abbaliae nuncupati

Burgidolensis, Ordinis et dioecesis praedi-

ctorum, monasteriorum ecclesiae, cetera-

que edificia penilus diruta et fundilus eversa

existanl, ac prò illis restaurandis et ad

slalumhabitalionis reducendisducenta mil-

lia scula, vel circa, necessaria sint, ac

dileeti filli monachi dictorum monasterio-

rum nullas habitationes, nec receptacula,

ubi residere et convenire possint, habeanf,

ac monasteriorum (ad quae, dum prò tem-

pore vacant, nominatio personae idoneae

ad charissimum in Cbristo lilium nostrum

Ludovicum Francorum et Navarrae regem

christianissimum, vigore concordatorum

alias Inter Sedem praedictam et clarae

1 Edit. Main. legit prout loco fnictus (r. t.).

Cansae mo-
nasleria sancii

Gildasii et Bur-
gidolensis , ac
prioralum de
tìramoQt secula-

rizandi.
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memoriae Franciscum I eorumdem Fran-

corum regem initorum ', special el per-

line!), necnou prioralus huiusmodi fni-

ctus, reddilus et proventus, ad quindeciin

mille libra? luronensesvel circa (summani

trium millium tlucalorum auri de cameni

circiter conflcienles) tam prò abbalibus

quam convenlualibus mensis annuatim

dumlaxal ascendentes, in provinciis Picla-

viensi, Xanctonensi, Lemovicensi, et Mar-

chiae, alias de la Marche, consislant, ob

eorumque dislantiam et sepaiationem hu-

iusmodi, nonnisi magna cum ditricullate,

ac maiori impensà exigi possinl; et pro-

pterea Henricus dux etprincepspraediclus,

prò sua singulari piotate catholicae fìdei

puritatem in locis dominio suo temporali

subiectis non solum conservare, sed etiam,

quantum in se est
,
propagare cupiens

,

monasteria et prioratum huiusmodi, ac in

eis dictum Ordinem, omnemque illorum

statum, essenliam et dependenliam regu-

lares perpetuo supprimi et extingui; ac,

prò maiori divini cultus et piorum operum

augmenlo, ac vassallorum seu subditorum

suorum spirituali consolatione el commo-

ditate, unam secularem et coUegialam ec-

clesiam, et in eà unam abbatiam, futuram

in seculari et collegiata ecclesia huius-

modi dignilalem principalem, ac duodecim

canonicatus et praebendas prò uno abbate

et duodecim clericis seu presbyteris se-

cularibus, canonicis eiusdem ecclcsiae sc-

cularis el collegialae fuluris, ac unum

collegium Societatis lesu in dicto oppido

Castoriensi erigi et institui ; sibi vero et

prò tempore exislenli dicti oppidi duci

omnia el singula stabilia, res, propriela-

tes, fructus, reddilus et proventus, iura,

obvenlioncs et emoluinonta quaccumque

eorumdem monasleriorum ci prioralus

perpetuo concedi et assignari ; et, eorum

loco, niensae capitulari diclae collegialae

ecclesiae sic erigendae (prò abbalis el duo-

i Edit. Maia, legit inita (R. T.).